
* Must show valid ID when purchasing and boarding. Youth must be 
ages 5-18.  
† Available only on TAP.  
†† $10 subsidy for one year; cost is reduced to $28.

*Debe tener identificación válida para comprar. Jovenes deben tener 
5-18 años de edad.  
† Disponible solo en TAP. 
†† Subvención de $10 por un año; costo reducido a $28.

1. No Cambios – Tarifa en efectivo y pases para personas mayores  
    de edad/discapacitados/Medicare
2. Reducción – Pases de 30 días regulares y de juventud
3. Nuevo – Pase regular de 7 días
4. Aumento – Tarifas en efectivo regulares aumentan de $1 a $1.25. 
    Pases de 30 días Rapid 10, pases de 13 viajes y fichas

New Fares Effective January 10, 2016

LOCAL RAPID 10 EXPRESS
PRE-PAID PASSES / PASES PREPAGADOS
  Regular  (Regular) 
  Day Pass $4.00  $1.25 (upgrade]  
  (Pase de un día)  [recargo)
  7 Day Pass  $14.00  $1.25 (upgrade] 
  (Pase de 7 dias)  [recargo)
  13 Rides  $14.00†  $1.25 (upgrade] 
  (13 viajes)   [recargo)
  30 Day: Youth*  $38.00††  $1.25 (upgrade] 
  (30 días: jovenes)*   [recargo)
  30 Day: Local  $50.00  $1.25 (upgrade] 
  (30 días: local)  [recargo)
  30 Day: Rapid 10 Express  Included $89.00 
  (30 días: Rapid 10 express) Incluido  

DISCOUNTED PASSES SENIOR/DISABLED/MEDICARE / PASES 
REDUCIDOS MAYORES DE EDAD/DISCAPACITADOS/MEDICARE

Seniors 62+/Disabled/Medicare** 
(Mayores de edad 62+/ 
Discapacitados/Medicare)**

  Day Pass  
(Pase de un día)

  $1.50  Included [Incluido] 
 

†
   

    
   

    
   

   

  13 Rides $6.00 $0.50 (upgrade]
(13 viajes) [recargo)

  30 Day: Local $24.00 $0.50 (upgrade]
(30 días: local) [recargo)

  30 Day: Rapid 10 Express Included $40.00
(30 días: Rapid 10 express) Incluido

LOCAL RAPID 10 EXPRESS

** Must show valid I.D. when purchasing and boarding.   
Senior Discount I.D.s accepted: Valid driver’s license, DMV I.D., TAP 
card or passport. 
Disabled Discount I.D.s accepted: Valid LACTOA I.D., TAP LACTOA I.D., 
Medicare card or DMV placard. 
All fare and pass prices are subject to change.

** Debe tener identificación válida para comprar.  
Identificaciones aceptadas para personas mayores de edad: Licencia de 
conducir válida, identificación del DMV, tarjeta de TAP o pasaporte.
Identificaciones aceptadas para personas discapacitadas: Identificación  
de LACTOA válida, identificación de TAP LACTOA, tarjeta  
de Medicare o placa de discapacitados. 
Todos los precios de tarifa y de pases están sujetos a cambios.

LOCAL RAPID 10 EXPRESS
CASH FARES EFFECTIVE JAN. 10 / TARIFAS EN EFECTIVO EL 10 DE ENERO 

  Regular  (Regular) $1.25 $2.50   
  Seniors 62+/Disabled/Medicare** $0.50 $1.00 
  (Mayores de edad 62+/ 
  Discapacitados/Medicare)**
  BBB Tokens  (Fichas) 1  2
  Children 4 & under FREE FREE 
  (Niños menores de 4 años) Gratis Gratis

Exact change only. Bills and coins accepted. BBB tokens only. 
 No other tokens accepted. 

 All fare and pass prices are subject to change.

Cambio exacto solamente. Monedas o billetes se aceptan.  
Solamente fichas de BBB. Otras fichas no serán aceptadas.
Todos los precios de tarifa y de pases están sujetos a cambios.

BigBlueBus.com

Nuevas tarifas a partir del 10 de enero 2016

1. No Change – Senior/Disabled/Medicare cash fares and passes 
2. Reduction – Regular and Youth 30-Day Pass prices
3. New – Regular 7-Day Pass
4. Increase – Regular fare cash price from $1 to $1.25. 30-Day Rapid 
    10 passes, 13-Rides passes and tokens 


